Ancak yapılan bütün bu yasal düzenlemelerde
“toplum için gerekli ve herhangi bir çelişki teşkil etmeyen unsurlarının özüne
ve esasına bağlı kalınarak köklü değişikliğe tabi tutulmaktan kaçınıldığı
görülmektedir. Günün şart ve icaplarına göre bazı ilaveler yapıldığı ve dilin
sadeleştirildiği dikkat çekmektedir.” (Yağar, 1988, s. II).

PVSK incelendiğinde kaynak metninin, 5 Şubat 1328 (1912) tarihli,
7 Recep 1325 (1907) tarihli Polis Nizamnamesine müzeyyel (eklenmiş)
Kanun-u Muvakkat olduğu görülmektedir. Çünkü ifade farklılıkları dışında
iki metin arasında pek büyük fark yoktur (Yağar, 1988, s. 133).

Çünkü düşük maaş alan polislerin rüşvet karşılığında fuhşa göz yummaları
mücadeleyi zorlaştırıyordu (Bali, 2010). Ayrıca fuhuş yapan kadınların çoğu
yabancı uyruklu ve gayrimüslim olduğu için, polisin her müdahalesine yabancı
konsolosluklar karşı çıkıyorlardı.

Devlet, 5 Ekim 1331 (1915) tarihli “Emraz-ı Zühreviyenin Men ve
Sirayetine Dair Nizamname” ile (Yağar, 288, s. 274–284), fuhuşla ve zührevi
hastalıklarla mücadele edebilmeyi ve fuhşu kontrol altına almayı hedeflemiştir.
Bu mücadeleyi yürütmek üzere polis teşkilatı bünyesinde yeni birimler
kurulmuştur.

Osmanlı’dan Cumhuriyet’e hiç değişmeden miras kalan bir diğer hizmet
sınıfı ise çarşı ve mahalle bekçileriydi. Bunların çalışma şartları, görevleri ve
diğer ilgili bazı hususları düzenleyen 29 Nisan 1330 (1914) tarihli ve 772 sayılı
Çarşı ve Mahallât Bekçileri hakkındaki kanun, 1966 yılına kadar uygulamada
kalmıştır. Bu kanun hükümlerine göre, çarşı ve mahalle bekçileri, en büyük mülkî
amirine bağlı ve genel kolluğa yardımcı birimler olarak görevlendirilmişlerdir.